
 
 

ZÁPIS DO LESNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY BOREČEK na školní rok 2024/2025 
Informace pro rodiče  

 
Elektronický předzápis LMŠ Boreček neorganizuje. 
 
Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 proběhne ve dnech  
6.5.2024 - 9:00-16:00 a 7.5.2024 - 13:00-16:00. 
 
K zápisu dítěte k předškolnímu vzdělávání předkládá zákonný zástupce dítěte: 
a)  Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (přihláška) 
b)  Potvrzení od lékaře (součástí přihlášky) 
c)   Kopii rodného listu dítěte 
d)  Průkaz totožnosti zákonného zástupce dítěte 
e)  v případě dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami zprávu školského 
poradenského zařízení 
 
Ředitelka školy může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným  očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 
podrobit pro  trvalou kontraindikaci. Tato informace musí být potvrzená ošetřujícím lékařem 
na Žádosti o přijetí. 
 
Přihláška: 
Přihlášku si rodiče mohou stáhnout na internetové adrese: Zápis do LMŠ – Obec Borek, 
popřípadě vyzvednout po předchozí dohodě přímo v mateřské škole. 
 
Přihláška obsahuje: 
Žádost o přijetí – vyplní a podepíše zákonný zástupce dítěte 
Vyjádření lékaře – potvrdí dětský lékař 
 
Způsob přijímacího řízení: 

 osobní podání - řádně vyplněnou přihlášku a potvrzení lékaře donesou zákonní 
zástupci dítěte do lesní mateřské školy ve dnech 6.5.2024, 9:00-16:00 nebo 7.5.2024, 
13:00-16:00 

 datovou schránkou - k4qgw3a 
 emailem s elektronickým podpisem nebo úředně ověřeným podpisem 
 poštou na adresu: LMŠ Boreček, Borek 52, 277 14 

 
Termín podání přihlášky jinou formou než osobní v určeném termínu zápisu je od 2.5.2024 
do 16.5.2024 (datum podání razítka na poště nejpozději 16.5.2024). V tomto případě je třeba 
přiložit prostou kopii rodného listu.  
Přihlášky budou posouzeny podle stanovených kritérií, vydaných ředitelkou školy 
Mgr.Helenou Kaškovou Valentovou pro školní rok 2024/2025. 
 
 

 



Kriteria pro přijetí: 

1. Dítě, které má trvalé bydliště na území zřizovatele mateřské školy (10 bodů); 
2. Dítě, které k 31.8. daného školního roku dovrší 6 let (6 bodů);  
3. Dítě, které k 31.8. daného školního roku dovrší 5 let (5 bodů);  
4. Dítě, které k 31.8. daného školního roku dovrší 4 let (4 body);  
5. Dítě, které k 31.8. daného školního roku dovrší 3 let (3 body);  
6. Dítě, které k 31.8. daného školního roku dovrší 2 roky (2 body). 

 
Vydání rozhodnutí:  
Na základě žádosti zákonného zástupce vydává ředitelka mateřské školy  ve správním řízení 
rozhodnutí o (ne)přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v souladu se zákonem č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění, a zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. K 
předškolnímu vzdělávání může být dítě přijato i v průběhu školního roku, pokud je v LMŠ volná 
kapacita. 
 
Zákonný zástupce se ještě před vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení může seznámit 
a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v budově lesní mateřské školy  na adrese Borek 52, 277 
14 a to dne 17. 5. 2024 v době od 9:00 do 16:00 hod. 
 
Výsledky budou vyvěšeny 31.5.2024 po dobu 15 dnů na: www.obecborek.cz - Zápis do LMŠ 
– Obec Borek a na úřední desce LMŠ Boreček podle přidělených registračních čísel. Zákonní 
zástupci nepřijatých dětí, obdrží rozhodnutí v písemné podobě poštou, rozhodnutí o přijetí se 
poštou nezasílá, bude vydáno pouze na žádost zákonných zástupců. 
 
Shrnutí - informace pro rodiče: 
Zápis do mateřské školy na školní rok 2024/2025 se koná  ve dnech 6.5.2024, 9:00-16:00 
nebo 7.5.2024, 13:00-16:00 v budově LMŠ Boreček na adrese Borek 52, 277 14.  
Nebo elektronicky v době od 2.5.2024 do 16.5.2024. 
 
Kapacita školy LMŠ Boreček je 16 míst, do ZŠ nastupují 4 děti, což představuje 4 volná místa 
pro školní rok 2024/2025. 
 
Ve školním roce 2024/2025 bude předpokládaná výše úplaty za vzdělávání 1500,-Kč/měsíc a 
celodenní stravné 51,- Kč /částka se může změnit /. 
 
Před zápisem doporučujeme, aby se rodiče seznámili s Provozním řádem a Školním řádem  
LMŠ Boreček: 
Dokumenty – Obec Borek 
 


